
TERÇA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2011 7
Diário Oficial

Executivo  2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195737

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá no 
uso de suas atribuições legais vem através deste tornar público 
o Pregão Presencial para Registro de Preços 001/2011 PMCP 
que versa sobre a aquisição de combustível e lubrificante para 
atender a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Abertura 
dia 24/01/2011. Horário: 08hs. O Edital está disponível na 
Prefeitura Municipal junto ao Departamento de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195721

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2010

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros. Objeto: 
Aquisição de Urnas e Serviços Funerários.
Números e valores dos contratros: Nº 339/10-Francelino da 
Silva Pinheiro-ME-CNPJ: 04.150.959/0001-64-R$ 158.200,00
Data de Assinaturas dos Contratos: 30 de novembro de 2010.

ANSELMO SOVENEY MORAES
Presidente da C P L

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2010.

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2010, 
realizado dia 22/11/2010, sendo vencedora a firma/
fornecedora: Francelino da Silva Pinheiro-ME, cujo resultado foi 
Homologado pela Prefeita Municipal.

ANSELMO SOVENEY MORAES
Presidente da C P L

AMAZONAS INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS S/A-AMASA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195732

AMAZONAS INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS S/A-AMASA, 
CNPJ 05.574.041/0001-05, torna público que recebeu da 
SEMA/PA a Outorga nº 359/2010 com validade até 15/08/2012 
para captação de água subterrânea em dois poços com sede na 
Rod. Arthur Bernardes 7903, km 14, Pratinha, Belém/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195733

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20100393
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-015SEMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente para 
atendimento do Programa Federal Pro-Jovem Adolescente, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 13.948,30 (treze mil, novecentos e quarenta 
e oito reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Atividade 
1901.082440137.2.154 MANUT. DE CENTROS DE REFER. DE 
ASSIST. SOCIAL-CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 13.948,30
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2010 a 15 de Junho de 2011
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2010
Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20100394

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-015SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente para 
atendimento do Programa Federal Pro-Jovem Adolescente, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.309,00 (doze mil, trezentos e nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Atividade 
1901.082440137.2.154 MANUT. DE CENTROS DE REFER. DE 
ASSIST. SOCIAL-CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 7.537,00, Exercício 2010 Atividade 1901.082440137.2.154 
MANUT. DE CENTROS DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL-CRAS, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 4.772,00
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2010 a 15 de Junho de 2011
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2010
Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20100395

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-015SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): R E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente para 
atendimento do Programa Federal Pro-Jovem Adolescente, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 23.384,00 (vinte e três mil, trezentos e oitenta 
e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Atividade 
1901.082440137.2.154 MANUT. DE CENTROS DE REFER. DE 
ASSIST. SOCIAL-CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 19.928,00, Exercício 2010 Atividade 1901.082440137.2.154 
MANUT. DE CENTROS DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL-CRAS, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 3.456,00
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2010 a 15 de Junho de 2011
DATA DA ASSINATURA.: 17 de Dezembro de 2010
Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20100404

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): PEMA-PEREIRA E MACHADO TAXI AEREO LTDA
OBJETO: Serviços de fretamento de UTI móvel aérea completa com 
02 (dois) profissional a bordo, sendo 01 (um) médico (a) e 01 (um) 
enfermeiro (a) para atender necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 195.400,00 (cento e noventa e cinco mil, 
quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA MAC/
AIH , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. 
DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 17.000,00,  Subelemento 3.3.90.39.99, no 
valor de R$ 14.500,00,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 48.000,00,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 16.000,00,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
9.000,00,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.500,00,  
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 27.600,00,  
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 17.800,00,  
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 16.000,00,  
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 21.000,00
VIGÊNCIA: 23 de Dezembro de 2010 a 22 de Junho de 2011
DATA DA ASSINATURA: 23 de Dezembro de 2010

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-001SEMSA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às  08:00 horas do dia 24 de Janeiro de 2011, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
aquisição de medicamentos para atender a demanda específica 
da Atenção Básica, no município de Parauapebas, Estado do 
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO UNIÃO, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente.
PARAUAPEBAS - PA, 07 de Janeiro de 2011

Fabiana de Souza Nascimento
Pregoeira

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-002SEMSA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às  08:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2011, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
aquisição de material técnico hospitalar, permanente e insumos 
para atender a demanda específica da Atenção Básica, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO UNIÃO, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente.
PARAUAPEBAS - PA, 07 de Janeiro de 2011

Fabiana de Souza Nascimento
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CREDENCIAMENTO – 002/2010 – SEMSA - HABILITAÇÃO
A presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que da análise da solicitação para 
credenciamento apresentada pela proponente abaixo 
identificada, relativo ao CREDENCIAMENTO -002/2010 – SEMSA, 
cujo objeto é a Execução de serviços técnicos especializados em 
oftamologia para realização de cirurgias de catarata (facectomia 
com implantes de lentes intra-ocular/exame ultra-sônico) para 

trata da prestação de contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA,  em face do convênio SEPLAN nº 388/2000.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 10 de janeiro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 023/2011
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, 
notifica o Senhor ITAMAR FERREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito 
à época, de que no dia 18.01.2011, às 08h30min, o Plenário 
deste Tribunal julgará o Processo nº 2005/51937-7, que trata 
da tomada de contas instaurada na Associação de Quadrilhas 
Juninas e Núcleo de Toadas do Estado do Pará, em face do 
convênio FCPTN Nº 106/2003.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 10 de janeiro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 024/2011
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, 
notifica o Senhor RAIMUNDO LUIZ DE MORAES, Prefeito à 
época, de que no dia 18.01.2011, às 08h30min, o Plenário 
deste Tribunal julgará o Processo nº 2003/50866-4, que trata 
da tomada de contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARAPANIM, em face do convênio SEEL nº 039/2002.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 10 de janeiro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 025/2011
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, 
notifica o Senhor JOSÉ PEREIRA DA COSTA, Presidente , de 
que no dia 18.01.2011, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal 
julgará o Processo nº 2008/50007-0, que trata do Recurso 
de Reconsideração impetrado contra decisão contida no 
Acórdão42.427, referente a tomada de contas instaurada na 
ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DE PORTEL, em face do 
convênio ASIPAG nº 029/2004.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 10 de janeiro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 026/2011
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, 
notifica a Senhora LÚCIA ARLETE SOCORRO FERREIRA PAES, 
Presidente, de que no dia 18.01.2011, às 08h30min, o Plenário 
deste Tribunal julgará o Processo nº 2008/54025-6, que trata 
do Recurso de Revisão impetrado contra decisão contida no 
Acórdão nº 43.756, referente a tomada de contas instaurada na 
ASSOCIAÇÃO LUZ E LIBERDADE DOS MORADORES DO BAIRRO 
LIBERDADE, em face do convênio ASIPAG nº 173/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 10 de janeiro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário


